G.B/R.B/T.S

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 053/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar ao órgão

competente que providencie dentro da legalidade, a devida manutenção e limpeza do valão localizado na

Rua Wenceslau Braz, bairro Aviso. Vale ressaltar que o referido valão encontra-se transbordando, o que

causa mau cheiro e, muitas vezes, invade as casas dessa região, causando transtorno às pessoas que ali

residem. Ainda, mesmo quando não transborda, a comunidade presencia vez ou outra algum acidente, e

até mesmo, adquirem doenças devido ao problema. Por todos esses motivos, há a necessidade da

população ter a referida reivindicação atendida com URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES 16 de maio de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador